dalam masalah ini terdapat beberapa hal yang belum jelas. Oleh karena itu, yang paling

selamat adalah menjauhkan diri dari bunga tersebut.61

Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) mengenai keputusan Ijtima Ualama

Komisi Fatwa MUI si-Indonesia tentang Fatwa Bunga pada tanggal 22 Syawal 1424

H/16 Desember 2003 M. menetapkan bahwa bunga sama dengan riba, sehingga bunga

haram hukumnya. Keptutusan ijma’ Ulama tersebut berbunyi sebagai berikut:

59Abdul Azhim lalal Abu Zaid, Fiqih Riba: Studi Komprehensif tentang Riba seiak Zaman

Klasik hingga Modern ( Cet I : Jakarta Selatan: Senayan Publishing, 2011), 447-448.